
 a 

MOD. 06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 673322 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFX17L19-4

RESOLUCIÓN  PROVISIONAL  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LAS
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA ACCESO  AL CUERPO  TÉCNICO,  OPCIÓN
AYUDANTE  DE  MUSEOS,  POR  EL  TURNO  DE  ACCESO  LIBRE
CONVOCADAS  POR  ORDEN  DE  8  DE  NOVIEMBRE DE  2019,  DE  LA
CONSEJERÍA  DE  PRESIDENCIA  Y  HACIENDA  (B.O.R.M.  DE  13  DE
NOVIEMBRE DE  2019),  POR  LA  QUE  SE  PUBLICA  LA  RELACIÓN  DE
ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO EL PRIMER EJERCICIO.

Habiendo  finalizado  la  corrección  del  PRIMER  EJERCICIO  de  las  pruebas
selectivas para acceso al CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN AYUDANTE DE MUSEOS,
por el turno de Acceso Libre, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base
general 6.2.6 de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

R E S U E L V E :

Primero.- Publicar  la  relación  de  aspirantes  que  han  realizado  el  PRIMER
EJERCICIO, de las pruebas selectivas para acceso al  CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN
AYUDANTE  DE  MUSEOS,  por  el  turno  de  Acceso  Libre,  con  indicación  de  la
puntuación obtenida, que se recoge en el/los anexo/s.

Segundo.- Contra  la  presente  Resolución  cabe  formular  reclamación  ante  el
Tribunal en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el
Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa
de Atención al  Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel,  nº 14,
30011 de Murcia) y en Edificio Rector Sabater, Ronda de Levante, 10 30008 Murcia.

Murcia, 20 de febrero de 2023
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Manuel Lechuga Galindo

Pág. 1 

LE
CH

UG
A 

GA
LI

ND
O

, M
AN

UE
L

21
/0

2/
20

23
 1

2:
00

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
5d

eb
64

e-
b1

d7
-3

44
3-

d5
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 673322 

CÓDIGO: BFX17L19-4
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN

AYUDANTE DE MUSEOS 

ANEXO I
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***1210** ROMERA CANO, JAVIER FULGENC 5.230

Pág. 2 

LE
CH

UG
A 

GA
LI

ND
O

, M
AN

UE
L

21
/0

2/
20

23
 1

2:
00

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
5d

eb
64

e-
b1

d7
-3

44
3-

d5
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 673322 

CÓDIGO: BFX17L19-4
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN

AYUDANTE DE MUSEOS 

ANEXO II
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***0814** ABELLAN ALVAREZ DELA CAMPA, ADRIANA 1.518
2 ***9220** AMOR MUÑOZ, FRANCISCO CESA 2.439
3 ***4262** BAEZA ALBALADEJO, RAQUEL 4.797
4 ***2374** BAÑO LOPEZ, ANA 3.090
5 ***6025** CANO MARTINEZ, LAURA 1.763
6 ***5738** CARPENA RUIZ, ANAIS 3.442
7 ***8778** CELDRAN HERNANDEZ, ILUMINADA CARM 1.654
8 ***9306** DEL BAÑO ESPINOSA, JUANA MARIA 0.922
9 ***9806** DRIEGUEZ MORENO, ALICIA 1.844
10 ***7165** FERNANDEZ CABADA, TERESA MARIA 0.624
11 ***3792** FRANCO CESPEDES, ELISA ISABEL 3.334
12 ***1938** FUENTES BENEYTEZ, JESUS 0.949
13 ***3726** GOMEZ TERRADILLOS, JUAN ANTONIO 2.522
14 ***8024** GONZALEZ SANCHEZ, LAURA 1.355
15 ***6540** GUALDA BERNAL, ROSA MARIA 3.008
16 ***2875** LOPEZ AMOR, MARIA ALICIA 1.167
17 ***8256** MARCHANTE TEJADA, MARIA CARMEN 1.572
18 ***1966** MARMOL FRANCO, MIRIAM 1.870
19 ***6475** MARTINEZ BELMONTE, MARIA JOSE 1.545
20 ***3776** MARTINEZ CHICO, DAVID 2.467
21 ***4279** MARTINEZ TORRES, ANA 2.439
22 ***1279** MELLADO GARCIA, ROSA ANA 1.598
23 ***6516** MONTES RAMIREZ, FRANCISCO JOSE 3.903
24 ***4869** PEÑA BARBERO, SILVIA 1.573
25 ***9397** POLO ESPINOSA, BEGOÑA 1.978
26 ***0107** RABADAN GUILLEN, JULIA 2.141
27 ***2138** RAMIS CARRASCO, MARIA 1.708
28 ***7512** ROBLES FERNANDEZ, ALFONSO 2.603
29 ***3407** RODRIGUEZ MUÑOZ, VIOLANTE M. 1.952
30 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO 0.842
31 ***7738** ROS OCHOA, NOEL ISAIAS 1.491
32 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL 2.358
33 ***1625** SANCHEZ PRIETO, ISABEL MARIA 1.193
34 ***3808** TORRENTE SEVILLA, JULIA 2.982
35 ***4304** ZARAGOZA GUTIERREZ, IRENE 2.413

Pág. 3 

LE
CH

UG
A 

GA
LI

ND
O

, M
AN

UE
L

21
/0

2/
20

23
 1

2:
00

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
5d

eb
64

e-
b1

d7
-3

44
3-

d5
b5

-0
05

05
69

b6
28

0


